Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Карабашская основная общеобразовательная школа № 1

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

«_29_»_08_2025г.                                                                       № _97 -_о/д

ПРИКАЗ

 (распоряжение)

 «Об организации питания учащихся МБОУ Карабашской основной школы № 1»

На основании распоряжения руководителя исполнительного комитета

Бугульминского муниципального района РТ № 1448 от 20.08.2025 г. «Об организации

питания учащихся общеобразовательных учреждений  Бугульминского муниципального

района на 2025/2026 уч.год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с  01.09.2025г.  по 31.12.2025г. для обучающихся начальных классов

одноразовое бесплатное питание на 74,77  руб. в день, согласно меню, за счет средств

федерального бюджета, субсидий из Республики Татарстан и местного бюджета. Для

обучающихся 5-9 классов организовать питание на 69,43 руб.  в день, в том числе

расходы по компенсационным выплатам на питание в размере 10 руб.30 коп.

выделяются из средств местного бюджета, а разница оплачивается за счет родителей

обучающихся.

2. Бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными возможностями, детей-

инвалидов и детей, родители(законные представители)которых мобилизованы на

военную службу в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 г № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (Приложение № 1)

3. Организовать бесплатное питание учащихся 5-9 классов из многодетных семей, в

которых 3 и более, 4 и более детей на 69 рублей 43 коп. в день, согласно меню, из

средств местного бюджета  ( в  том числе дотация 10,30 руб.) (приложение № 2)

4. Горячее питание учащихся в группах продленного дня на 65 руб. в день.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Закировой Д.В., завхоза

школы.

Директор школы:    Г.Х.Хузина

 приказом ознакомлены:

______________Д.В.Закирова

		2025-09-09T10:00:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАБАШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН